
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

  

О внесении изменений в решения сходов 

граждан от 01.11.2025 № 1 «О результатах 

схода граждан в населенном пункте д. 

Катимово Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан», от 01.11.2025 

№ 2 «О  введении  самообложения  граждан в 

2026 году в населенном пункте Катимово  

Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

от 02 декабря   2025 г.                                                                           № 2 

 

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Главы Какре-Елгинского 

сельскогопосления Азнакаевского мунципального района Республики Татарстан от 

21.11.2025 №6 “О назначении схода граждан в населенном пункте д. Катимово Какре-

Елгинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросу внесения изменений в решения схода граждан от 01.11.2025 № 1 «О 

результатах схода граждан в населенном пункте д. Катимово Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», от 01.11.2025 

№ 2 «О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте д. Катимово 

Какре-Елгинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан», сход граждан в населенном пункте Катимово  Какре-Елгинского 

сельского поселения Азнакаевского  муниципального района Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

       1. Внести изменение в решение схода граждан от 01.11.2025 № 1 «О результатах схода 

граждан в населенном пункте д. Катимово Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»: 

а) в преамбуле слова “1. Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в 

сумме  1000  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 

жительства на территории   населенного пункта Катимово  Какре-Елгинского сельского  

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением 

студентов, обучающихся по очной форме обучения,  участников специальной военной 

операции и членов их семей, граждан, проходящие военную службу в вооруженных силах 

Российской Федерации и уменьшить разовый платеж, установив его в размере 500 рублей 

для инвалидов 2 группы, направлением полученных средств на решение вопросов 

местного значения по выполнению следующих работ: 

- устройство уличного освещения (по улице Катимовская); 

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта (ямочный ремонт и профилирование 

дороги ул.М.Сахбиева); 

 - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор 



воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям 

(приобретение материала, оборудования, устранение порывов, замена труб); 

- благоустройство иных  территории населенного пункта (скашивание травы, 

закупка запасных частей для триммера и для тракторной косилки, закупка ГСМ, очистка 

дорог и территории от снега)» изложить в следующей редакции:  

“Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме  500  рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории   населенного пункта Катимово  Какре-Елгинского сельского  поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, 

обучающихся по очной форме обучения,  участников специальной военной операции и 

членов их семей, граждан, проходящие военную службу в вооруженных силах Российской 

Федерации и уменьшить разовый платеж, установив его в размере 250 рублей для 

инвалидов 2 группы, направлением полученных средств на решение вопросов местного 

значения по выполнению следующих работ: 

       - устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенного пункта (ощебенение участков дорог возле мостов по 

ул.Катимовская и ул.М.Сахбиева); 

       - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор 

воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям 

(приобретение материала, оборудования, устранение порывов, замена труб); 

      - благоустройство иных  территории населенного пункта (скашивание травы, закупка 

запасных частей для триммера и для тракторной косилки, закупка ГСМ, очистка дорог и 

территории от снега)»; 

 б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Признать решение по вопросу: “Согласны ли вы на введение самообложения в 

2026 году в сумме  500  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 

зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта Катимово  

Какре-Елгинского сельского  поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме 

обучения,  участников специальной военной операции и членов их семей, граждан, 

проходящие военную службу в вооруженных силах Российской Федерации и уменьшить 

разовый платеж, установив его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы, 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: 

       - устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенного пункта (ощебенение участков дорог возле мостов по 

ул.Катимовская и ул.М.Сахбиева); 

       - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор 

воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям 

(приобретение материала, оборудования, устранение порывов, замена труб); 

      - благоустройство иных  территории населенного пункта (скашивание травы, закупка 

запасных частей для триммера и для тракторной косилки, закупка ГСМ, очистка дорог и 

территории от снега)» - принятым.».  

 

2. Внести в решение схода граждан от 01.11.2025 № 2 «О введении самообложения 

граждан в 2026 году в населенном пункте д. Катимово Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», изменения, 

изложив пункты 1,2 в следующей редакции: 

“1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме  500  рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   



населенного пункта Катимово  Какре-Елгинского сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся 

по очной форме обучения,  участников специальной военной операции и членов их семей, 

граждан, проходящие военную службу в вооруженных силах Российской Федерации и 

уменьшить разовый платеж, установив его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы. 

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 

выполнению работ: 

        - устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта (ощебенение участков дорог возле 

мостов по ул.Катимовская и ул.М.Сахбиева); 

         - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор 

воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям 

(приобретение материала, оборудования, устранение порывов, замена труб); 

        - благоустройство иных  территории населенного пункта (скашивание травы, закупка 

запасных частей для триммера и для тракторной косилки, закупка ГСМ, очистка дорог и 

территории от снега).». 

 

          3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных cтендах 

Какре-Елгинского  сельского поселения, опубликовать на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района (http://aznakaevo.tatarstan.ru), на официальном 

сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 10  дней со дня принятия.  

            

 

Председательствующий на сходе 

граждан, Глава  Какре-Елгинского 

сельского поселения Азнакаевского 

мунципального района                                  

 

 

 

 

 

И.М.Мухаметзянов                                         

 

 

http://aznakaevo.tatarstan.ru/

